

TRANSPORT NA ŻYCZENIE -

nowa usługa dla mieszkańców
gmin Międzyzdroje i Golczewo
w partnerstwie z powiatem kamieńskim

zamawianie transportu pod nr tel. **785 155 066** lub
785 155 067

31 maja br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie uruchomienia nowego programu dla mieszkańców powiatu kamieńskiego pod nazwą „Transport na życzenie”. W spotkaniu uczestniczyli wicestarosta kamieński Pani Joanna Piwińska, burmistrz Golczewa Pan Maciej Zieliński oraz zastępca burmistrza Międzyzdrojów Pani Beata Kiryluk.

Transport na życzenie (TNŻ), to wykonywanie przewozu osób po zgłoszeniu konieczności przejazdu na danej trasie. Dzięki temu transport może być efektywniejszy kosztowo, optymalnie dostosowany do potrzeb mieszkańców, skierowany na konkretny odcinek, w konkretnym terminie. Usługi TNŻ szczególnie potrzebne są na obszarach tzw. wykluczenia komunikacyjnego. Tam, gdzie jest słabo rozwinięta infrastruktura i siatka połączeń autobusowych.

Ogłoszony w ubiegłym roku nabór w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 (Działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym) skierowany został do konkretnych samorządów, które borykają się z wykluczeniem komunikacyjnym. Z możliwości pozyskania dotacji i przetestowania „Transportu na życzenie” skorzystały trzy jednostki samorządu terytorialnego: powiat kamieński, gmina Golczewo oraz gmina Międzyzdroje. Gmina Międzyzdroje w partnerstwie z powiatem kamieńskim na realizację pilotażu otrzymała 449.000 zł dotacji, prawie taką samą kwotę pozyskała także gmina Golczewo w partnerstwie z powiatem kamieńskim.

Dzięki dofinansowaniu gmina Międzyzdroje będzie świadczyła usługę na trasie **Międzyzdroje - Lubin (przez miejscowości Wicko i Wapnica)**. Natomiast w gminie Golczewo „Transport na życzenie” będzie dostępny na trasie **Golczewo-Wysoka Kamieńska (przez miejscowości Samlino, Niemiecę, Koplino, Dargoszewo, Kozielice oraz Baczyśław, Kretlewo, Gadam, Kłęby)**.

Usługi są skoordynowane z kolejowym rozkładem jazdy w obu gminach.

Projekt będzie realizowany do 26 maja 2023 roku.

Operatorów usługi transportowej wyłoniły gminy i są to:

w gminie Międzyzdroje - **EMILBUS Sp. z o. o.**, z siedzibą w Świnoujściu,

w gminie Golczewo – **PKS Gryfice** Słudwia.

W obu projektach założono, iż zrealizowanych zostanie co najmniej 352 przejazdów w ciągu roku (w każdej gminie).

Prowadzeniem dyspozytorni zajmuje się partner projektu – powiat kamieński.

Co zrobić, żeby zamówić przejazd w ramach TNŻ?

Po pierwsze zadzwonić do dyspozytora na jeden z numerów telefonu: **785 155 066** lub **785 155 067** (za około miesiąc będzie udostępniona usługa poprzez aplikację telefoniczną).

2. Podać dyspozytorowi informację: kiedy chcemy skorzystać z transportu, ile osób, skąd i dokąd.

3. Dyspozytor w informacji zwrotnej potwierdzi możliwość wykonania zamówienia i poda cenę biletu.

Pamiętajmy, żeby TNŻ zamawiać z wyprzedzeniem co najmniej 2 godzin, bo może okazać się że bus jest w danej chwili już zadysponowany. Przejazd na niedzielę należy zamówić w sobotę lub wcześniej. Zadaniem pracowników dyspozytorni jest m.in. ustalanie harmonogramu i tras przewozów w ramach optymalnego planowania transportu. Oznacza to, że do pierwszego zamówienia będą dołączane kolejne, tak, aby pojazd nie jechał pusty, ale też tak, by pasażerowie mogli dostać się do celu w preferowanym czasie.

Dyspozytornia czynna jest od poniedziałku do soboty w godzinach 7:00-17:00 (w tym czasie można zamawiać usługę w ramach TNŻ), zaś z samych przejazdów można korzystać przez cały tydzień w godzinach 7:00-19:00 z wyłączeniem świąt.

[PDF](#)

[Następny wpis](#)

[Poprzedni wpis](#)